
Oponentní posudek ing. Michaely Dvořákové na diplomovou  práci

bc. Petry Kyselové: Osudy majetku Sternbergů ve 20. století 

Diplomantka předkládá přehledně a pečlivě zpracovanou práci, pro kterou si zvolila 

zajímavé a pro vzdělávání velmi podnětné téma.  

Majetkové poměry rodu Sternbergů a osudy objektů v jejich vlastnictví popisuje na základě 

kompetentně zpracované charakteristiky politických a ekonomických změn 20. století. 

Podrobně zaznamenané výchozí poměry a proměny vlastnických vztahů, jejich politické 

pozadí a následné dopady na využití a vzhled objektů jsou bohatým zdrojem faktických 

informací. Diplomantka ale nezůstává pouze u popisů jednotlivostí, ale zmiňované události 

zapojuje do širšího kontextu českých dějin. Zaznamenává tak obecnější vývojové tendence a 

jejich dopad na většinu české populace, navíc systematicky postihuje problematiku 

památkové péče v průběhu všech těchto změn.  

Práce tak nabízí řadu příkladů a ilustrací využitelných pro hlubší pochopení politických 

událostí 20. století a jejich dopadů. 

Vzhledem k náročnosti tématu diplomantka získávala informace přímo z pramenů, samostatně 

zpracovávala podklady ke konkrétním událostem a objektům. Zároveň vycházela z bohaté 

škály odborné literatury k problematice, která již byla odborně zpracovaná. 

Práce je doplněna velký množstvím příloh, které ilustrují a doplňují textovou část.  

Celkově hodnotím práci z hlediska obsahového i formálního jako mimořádně kvalitní.

Práci proto doporučuji k obhajobě

Otázky a náměty k obhajobě:

1. Vyberte ze své práce jednu událost, kterou považujete za kontroverzní a naznačte možnosti 

jejího využití v hodinách občanské výchovy.

V Praze 9. 5. 2012 ing. Michaela Dvořáková

Katedra občanské výchovy a filosofie


